
 

ŠIRVINTŲ  RAJONO  SAVIVALDYBĖS MERAS 
 

Vilniaus g. 61, LT –19120 Širvintos, tel.(8 382) 51 233, faksas (8 382) 30 270,  el.p. savivaldybe@sirvintos.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111105217 

 
Asociacijai „KRAŠTOVAIZDIS“                                                                        2024-06- Nr. 
El. paštu: info@krastovaizdis.eu                                                                        Į 2024-05-24 raštą 
 
 
  
 
DĖL NEIGIAMO MOTYVUOTO SPRENDIMO DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 
ATASKAITOS 
  
 

Širvintų rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) 2024 m. gegužės 24 d. gautas Jūsų 
prašymas „Dėl neigiamo motyvuoto sprendimo priėmimo dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos“. 

Raštu prašote vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 11 straipsnio 6  dalimi inicijuoti Širvintų rajono 
savivaldybės tarybos posėdyje svarstymą dėl UAB „Sweco Lietuva“ parengtos poveikio aplinkai 
vertinimo ataskaitos „UAB „Žalia žemė“ planuojamų 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų 
sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose statyba ir veikla“ atmetimo ir vykdomų poveikio aplinkai 
vertinimo procedūrų sustabdymo. 

Informuojame, kad Savivaldybė gavusi UAB „Sweco Lietuva“ parengtą poveikio aplinkai 
vertinimo ataskaitą „UAB „Žalia žemė“ planuojamų 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų 
sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose statyba ir veikla, vadovaujantis Įstatymo 11 straipsnio 5 
dalimi, įvertino ir pateikė poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui neigiamas motyvuotas išvadas 
dėl nepritarimo ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai. 

Atitinkamai vadovaujantis Įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punktu ir Planuojamos ūkinės veiklos 
poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2023 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. D1-157 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo tvarkos aprašų patvirtinimo“ 3 punktu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo atsakingosios institucijos funkcijas vykdo Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra). 

Taigi, atlikus poveikio aplinkai vertinimą teisės aktų numatyta tvarka, Agentūra priima 
sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai.  

Jeigu Agentūra priima sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, kad veikla 
atitinka aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės 
saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir nedarys reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai, ši 
planuojama ūkinė veikla gali būti vykdoma. Jeigu Agentūra priima sprendimą dėl planuojamos ūkinės 
veiklos poveikio aplinkai, kad planuojama ūkinė veikla neatitinka aplinkos apsaugos, visuomenės 
sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų 
reikalavimų ir darys reikšmingą neigiamą poveikį aplinkai, įstatymuose įtvirtinti leidimai negali būti 
išduodami ir tokia veikla negali būti vykdoma. 



Nagrinėjamu atveju svarbu atkreipti dėmesį, jog 1998 m. birželio 25 d. Orhuse priimtos 
Konvencijos dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo, priimant sprendimus, ir teisės kreiptis 
į teismus aplinkosaugos klausimais (Orhuso konvencija), kuri ratifikuota 2001 m. liepos 10 d. įstatymu 
ir Lietuvoje įsigaliojo 2002 m. balandžio 28 d., preambulės šeštojoje dalyje pripažįstama, kad tinkama 
aplinkos apsauga būtina žmonių gerovei ir pagrindinėms žmogaus teisėms užtikrinti, įskaitant ir teisę 
gyventi, o septintoje konstatuojamojoje dalyje pripažįstama, kad kiekvienas asmuo turi teisę gyventi 
tinkamoje jo sveikatai bei gerovei aplinkoje, privalo individualiai ir kartu su kitais saugoti aplinką bei 
gerinti jos būklę dėl dabartinių ir būsimų kartų gerovės. Siekdamos sudaryti galimybes ginti šią teisę ir 
vykdyti nustatytas pareigas, Orhuso konvencijos šalys įsipareigojo užtikrinti teisę gauti informaciją, teisę 
visuomenei dalyvauti, priimant sprendimus bei teisę kreiptis į teismus aplinkos klausimais, kad būtų 
apsaugota kiekvieno dabartinės ir būsimų kartų žmogaus teisė gyventi jo sveikatai ir gerovei palankioje 
aplinkoje (Orhuso konvencijos 1 str.). 

Nagrinėjamu atveju kiekvienas suinteresuotas asmuo, tame tarpe ir asociacija turi teisę ginti 
viešąjį interesą, jei yra padaryti aiškūs teisės aktų pažeidimai. Atitinkamai vadovaujantis Įstatymo 16 str. 
sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai ar atrankos išvada gali būti skundžiami 
(per vieną mėnesį nuo jų gavimo ar paskelbimo dienos) Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba 
Apygardos administraciniam teismui. Visuomenės atstovai turi teisę kreiptis į teismą dėl atrankos išvados 
apskundimo praleisto termino atstatymo, jeigu jį praleido dėl svarbių objektyvių aplinkybių. Visuomenės 
atstovai taip pat turi teisę kreiptis į teismą ginčydama sprendimų, veiksmų ar neveikimo atrankos dėl 
poveikio aplinkai vertinimo ir poveikio aplinkai vertinimo srityse materialinį ar procesinį teisėtumą. 

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Regionų administracinio teismo Vilniaus rūmams 
(Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, LT-
01402 Vilnius) per vieną mėnesį nuo skundžiamo sprendimo įteikimo dienos Lietuvos Respublikos 
administracinių bylų teisenos įstatymo arba Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 
nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka. 

 
 

 
 
Savivaldybės merė         Živilė Pinskuvienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Justinas Kontrimavičius, (8 645) 25179, justinas.kontrimavicius@sirvintos.lt  


